Lei, bem como as pessoas físicas que fabricarem, processarem, importarem, comercializarem, 

distribuírem, fornecerem, transportarem, armazenarem, guardarem, mantiverem em depósito 

ou portarem os produtos proibidos por esta Lei, serão multadas em R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), salvo se a legislação local estabelecer 

valor maior. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor após decorridos 6 (seis) meses de sua publicação 

oficial. 

Senado Federal, em            de                               de                 .